
   

 

  

     

  

 

 

 

【 例 会 次 第 】 

      開  会           計画委員長              Ｌ 石黒 正康 

      開会のゴング         会 長                Ｌ 大場 昌克 

      国旗儀礼  （ ご起立下さい ） 

      国歌及びライオンズクラブの歌 

      会長挨拶           会 長                Ｌ 大場 昌克 

      講師紹介           保健福祉委員長            Ｌ 徳升 岳仁 

      講  演   ナースｄｅナイス研修 

            『 救急車が到着するまでの応急処置法 』など 

健康サポート いきものかたり工房 産業看護師  岡田 和子 様 

幹事報告           幹 事                Ｌ 小林 琢生 

      委員会報告          第一委員会 第一副会長        Ｌ 星川 和雄 

      ライオン・ＬＬ・ライオンパートナーお誕生日プレゼント 

                     会員委員長              Ｌ 河原 浩隆 

                     第二委員会 第二副会長        Ｌ 伊藤 れい子 

      趣味の会クラブ報告                         Ｌ 浦野 達也 

      会員の一言 

      出席率報告          会員委員長              Ｌ 河原 浩隆 

      テールツイスター報告     テールツイスター           Ｌ 浦野 達也 

      次回例会ＰＲ         環境保全委員長            Ｌ 冨田 定史 

         ３/２１（金）プロウォーキング例会  於：本宮の湯、いかまい館、手取山 周辺 

      閉会のゴング         会 長                Ｌ 大場 昌克 

【 会 長 挨 拶 】 

  みなさん、こんにちは。 

岩手県大船渡市の２月２６日に起きた、山林火災により多くの方が避難所での避難生活を余儀なくされて 

います。３月５．６日の降雨により「火の勢いが弱まっている」との事ですが、まだ鎮圧していないとの 

ことです。１日でも早い鎮火と避難指示解除がされますことを祈っています。わが豊川市も山林を抱える 

街です、他人ごとではありません。ライオンズクラブとして何ができるか皆さんと一緒に考えていきたい 

と思います。 

  さて、本日は産業看護師の「岡田和子」様に「救急車が到着するまでの応急処置法」について講演をいた 

だきます。「岡田」様には、公私ともに大変お忙しい中、講演を快く引き受けて頂きました事、感謝申します。

「ありがとうございます。」それではよろしくお願い申し上げます。 

第１２９３回 ３月第一例会 第二委員会担当例会 

日時： ３月 ７日（金）１２：３０～ ／ 場所：豊川商工会議所 

3 3 4－ A  2 R 2 Z  T O Y O K A W A N A K A  L C 202５ 0３ 
豊川中 Ｌ Ｃ 会長スローガ ン 「 過去 、 現在 、 そ して 未来に向けて  W e  S e r v e 」 

地 区 ガ バ ナ ー ス ロ ー ガ ン                                    「 あ り が と う  Ｗ ｅ  Ｓ ｅ ｒ ｖ ｅ 」     
ト  



【 幹 事 報 告 】 

  ・名古屋小児がん基金 Voｌ.11 のお便りを本日の例会次第に綴じてあります。お目通しくださいます 

ようよろしくお願いいたします。 

  ・先日もお伝えをしました 3月 25 日(火)ホテルアソシア豊橋にて開催されます「２Ｒ交流会」ですが 

参加を希望される方は事務局までご連絡くださいますようお願いいたします。 

     

         会長挨拶 Ｌ大場 昌克           保健福祉委員長 Ｌ徳升 岳仁 

   

     講 演  岡田 和子様             ３月 お誕生日プレゼント 

      

    傘寿祝 Ｌ豊田 拓男      ＬＣＩＦ1000ドル献金  Ｌ 池田 力  モナークシェブロン Ｌ丸山（家族会員）  

  

■会 員 数        

正 会 員 3１名 家族会員 1１名 賛助会員 2名  

不在会員 0 名 終身会員 1 名  計 45 名 

■出 席 率 

出席 ２3名 欠席 8名 出席率 74％  

（MP後：出席 25 名 欠席 6 名 出席率 81％） 

■テールツイスター報告     

ドネーション： 20.,000 円   ファイン： 5,500 円 
2023-2024 LCIF アワード 


